1

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КРЫМГАЗСЕТИ»

ПРИКАЗ    № 00644

13.12.2018 г. г. Симферополь

«О внесении изменений в Положение
о закупках товаров, работ и услуг
ГУП РК «Крымгазсети»»

С целью обеспечения деятельности Государственного унитарного предприятия
Республики Крым «Крымгазсети» в сфере закупок товаров, работ и услуг, во
исполнение требований статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение о закупках товаров, работ и  услуг
ГУП РК «Крымгазсети», утвержденное приказом № 00391 от 31.08.2018 г.:

2. Изложить пункт 1.1.3 Положения в следующей редакции:
«Положение не распространяется на случаи, установленные частью 4 статьи 1
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ  «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в том числе на случаи
осуществления Заказчиком закупок товаров, работ, услуг у следующих
юридических лиц, которые признаются взаимозависимыми с ним лицами в
соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации согласно перечня:
а) Общество с ограниченной ответственностью «Печниксети», ИНН 9102245736.

В соответствии с ч. 1 ст. 20 Налогового кодекса Российской Федерации
взаимозависимыми лицами признаются организации, отношения между
которыми могут оказывать влияние на условия или экономические результаты
их деятельности или деятельности представляемых ими лиц, а именно: одна
организация непосредственно и (или) косвенно участвует в другой организации,
и суммарная доля такого участия составляет более 20 процентов.

В соответствии с Уставом ООО «Печниксети», сведениями, содержащимися в
Едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), ГУП РК
«Крымгазсети» является единственным участником ООО «Печниксети» с
суммарной долей участия 100%».

3. Раздел 4.8 дополнить подпунктом 4.8.3.50 следующего содержания:
«4.8.3.50. заключается договор на изготовление (тиражирование)
полиграфической и сувенирной продукции».

http://scr-rdsh09:8000/Messages/ChannelMessage/Info/189

2

4. Руководителям всех структурных подразделений предприятия,
исполняющим функции заказчика, неукоснительно соблюдать требования
Положения при осуществлении закупочной деятельности.

5. Начальнику контрактной службы Молчановой И.В. организовать
официальную публикацию Положения с изменениями, внесенными
настоящим приказом, в установленном порядке.

6. Главе пресс-центра Максименко Ю.Е. разместить Положение о закупках
товаров, работ и услуг ГУП РК «Крымгазсети» на официальном сайте ГУП
РК «Крымгазсети» до 14.12.2018 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГУП РК «Крымгазсети» С.И. Тарасов